
Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

1 strana ze 7 

 

S M L O U V A   O   D Í L O    
 

(evidenční číslo u zhotovitele - č.  1557/2016) 

(evidenční číslo u objednatele - čj. 18491/2016/RMI/KLS/SML/75) 

 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník) 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 
 

I.1.          Objednatel                       :     Město Česká Třebová 
                 Sídlo                            :       Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

                 Telefon                          :       465 500 111 

                 IČ                                      :       002 78 653 

                 DIČ                               :        CZ00278653 

                 Bankovní spojení            :         KB, a.s., pobočka Česká Třebová 

                 Číslo účtu                          :          

                 Zastoupen  

                ve věcech smluvních        :         p. Jaroslavem Zedníkem, starostou města 

                 ve věcech technických      :        Ing. Karlem Šverclem, vedoucím odboru 

                                                                     rozvoje města a investic,  

                                                                     

I.2.          Zhotovitel                       :          RPS Ostrava, a.s. 

                 Adresa                             :           Cihelní 1191/95, 702 00 Ostrava - Moravská  

                                                                            Ostrava, společnost zapsána v OR u KS Ostravě 

  oddíl B, vložka 1647, den zápisu 7.5.1997 

                Telefon                             :            596 263 660 

                IČ                                     :            253 71 738 

                DIČ                                  :           CZ25371738 

                Bankovní spojení             :            ČSOB a.s.  

                Číslo účtu                         :            

               Jménem společnosti jedná:             Ing. Tomáš Doležal, předseda představenstva 

  a 

  Ing. Zbyněk Kunčík, člen představenstva a ředitel 

  společnosti 

ve věcech technických jedná:             Ing. Zbyněk Kunčík, ředitel společnosti,  

                                                            Ing. Petr Dospiva, technický ředitel,  

                                                            Ing. Zdeněk Hrůza, project manager,  
                                  

 

Pokud v době platnosti této Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) dojde ke změně oprávněných 

osob, případně zástupců objednatele nebo zhotovitele, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy 

na nově stanovené. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

II.1. Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace ve stupni pro realizaci stavby a výběr 

zhotovitele na akci „KOMPOSTÁRNA TŘEBOVICE“ v areálu skládky TKO v k. ú. a obci Třebovice v 

rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 9.6.2016, která je nedílnou součástí této smlouvy a která 

navazuje na realizaci předchozích projektových dokumentací (územní řízení, stavební řízení).  



Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

2 strana ze 7 

Jedná se o projektovou dokumentaci nového zařízení na zpracování BRO (biologicky rozložitelných odpadů) 

v prostoru stávající skládky TKO v k.ú. a obci Třebovice, která bude objednateli sloužit jako zadání 

k výběrovému řízení na zhotovitele stavby. 
 

 

Obsahem následně realizované stavby budou: 

 

Stavební objekty: 
 

SO 01  Terénní úpravy a zpevněné plochy 

SO 02  Hala  

SO 03  Kanalizace dešťová a požární nádrž 

SO 04  Výluhové vody  

SO 05  Přípojka pitné vody 

SO 06  Přípojka VN  

SO 07  Rozvody NN, uzemnění a osvětlení 

SO 08  Venkovní oplocení 

SO 09  Těžké ohrazení 

SO 10  Zabezpečovací zařízení a kamerový systém 

SO 11  Přeložka kabelů SSZT 
 

 

a Provozní soubory: 
 

PS 21  Technologie kompostárny 

   -Aerobní fermentory 

   -Biofiltr a vzduchotechnika 

   -Kompostárenský vůz na pojezdovém vozíku s pohyblivým napájením 

   -Univerzální drtič kladivový 

   -Pásový spojovací dopravník 

   -Kolový nakladač 

   -Kontejnery 

PS 22    Přijímací plato pro kuchyňské odpady 

    

                                       -Kontejner izotermický pro krátkodobé skladování kuchyňských odpadů 

   -Drtič kuchyňských odpadů 

   -Kontejner skladovací pro svozové nádoby 

   -Tlakový čistič s ohřevem 

   -Čerpání výluhových vod 
 

 

Dokumentace jako komplet bude předána objednateli 6x v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na CD 

(*.doc, *.pdf, textové materiály a *.dwg nebo *.dxf výkresová část). 

 

Dokumentace bude zpracována oprávněnou osobou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků, činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace bude zpracována v rozsahu potřebném pro předúpravu, manipulaci a zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů technologií kompostování v  uzavřeném prostoru (ve smyslu 

vyhlášky č. 341/2008 Sb.). Projekt bude kromě stavebních objektů a inženýrských sítí zahrnovat i 

návrhy umístění strojů a technologických zařízení v potřebném rozsahu. 
 

Dokumentace stavby musí odpovídat platným předpisům, příslušným normám a provozním 

požadavkům objednatele pro nakládání s odpady. 



Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

3 strana ze 7 

 

Záměrem Města Česká Třebová jako objednatele je připravit celý projekt pro možnost financování realizace 

s dotační podporou Operačního programu Životní prostředí prioritní osa 4.1 - Zkvalitnění nakládání 

s odpady. Projektová dokumentace musí být zpracována dle požadavků objednatele, příp. jeho pověřených 

organizací (Eko Bi s.r.o.)  
 

Objednatel požaduje od zhotovitele poskytnutí záruky na realizovatelnost projektu - předmět díla - na 

neomezenou dobu ode dne předání dokončeného díla. Objednatel dále požaduje poskytnutí záruky na soulad 

projektové dokumentace s legislativou platnou ke dni předání projektové dokumentace a věcnou správnost 

dokončené projektové dokumentace.  
 

II.2. Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu vyhl. 503/2006 Sb., příloha 4.  Součástí 

díla bude i zhotovení kvalifikované kalkulace nákladů na realizaci stavby v členění na jednotlivé 

stavební objekty pro účely podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí.  
 

II.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, že mu jsou 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

 

III. MÍSTO  A  DOBA  PLNĚNÍ 
 

III.1. Místem plnění je sídlo objednatele. 
 

III.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a předat je objednateli nejpozději do 30.11.2016. 
 

III.3. Splnění termínů je podmíněno uzavřením SoD, nebo zasláním závazné objednávky a obdržením 

závazných projekčních podkladů s odsouhlaseným zadáním do 22.9.2016. 

 

 

IV. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 
 

IV.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran pro rozsah prací určený v čl. II této smlouvy. 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou. 
 

IV.2. Cena za dílo v rozsahu a členění dle článku II. smlouvy je stanovena dohodou ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů.  
 

IV.3.  Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k řádné 

realizaci díla a přiměřený zisk zhotovitele, dále DPH v zákonné výši a očekávaný vývoj cen k datu 

předání díla. 
 

IV.4. Cena za zhotovení díla dle čl. II. činí:                                      

          

          Cena bez DPH                                                                                  498.000,- Kč  

          DPH  ve výši 21%                                                                            104.580,- Kč   

          Cena celkem včetně DPH                                                                602.580,- Kč 
                                                                                                                                                                                                                                        

IV.5. Právo na zaplacení ceny díla vzniká řádným provedením díla v souladu s touto smlouvou a 

jeho úspěšným předáním a převzetím dle oboustranně potvrzeného zápisu. 
 

IV.6. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel doručí 

objednateli do 14-ti kalendářních dnů od převzetí díla objednatelem. Lhůta splatnosti faktury činí 15 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 



Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

4 strana ze 7 

IV.7. Faktura bude obsahovat tyto údaje: označení faktury a její číslo 

                                                                   číslo smlouvy a den jejího uzavření 

                                                                   údaje o obou smluvních stranách 

                                                                   předmět faktury 

                                                                   označení banky vč. identifikátoru a č. účtu 

                                                                   fakturovanou částku 

                                                                   razítko a podpis zhotovitele. 
 

IV.8. Zhotovitel nepožaduje zálohové platby. 

 

 

 

V. PROVÁDĚNÍ,  PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ DÍLA  
 

V.1.   Zhotovitel předá dílo objednateli po jeho dokončení bez vad a nedodělků. Objednatel není 

povinen převzít dílo, vykazuje-li vady nebo nedodělky. O předání a převzetí dokončeného díla bude 

sepsán písemný předávací protokol. Odstraňování vad a nedodělků nemají vliv na smluvní cenu a 

na sjednané lhůty k provedení díla. 
 

V.2.  Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody, které vzniknou objednateli, případně třetím osobám 

v důsledku provádění sjednaného díla a dále v důsledku skrytých vad sjednaného díla a zavazuje se 

veškerou škodu nahradit. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho 

činností. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli. 
 

V.3. Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla neobsahuje chráněná práva autora.  

 

V.4. Objednatel si vyhrazuje právo na budoucí libovolné nakládání s předanými podklady i 

dokončeným dílem (prezentace na internetu, v médiích, budoucí přepracování, rozšíření nebo 

změny dokumentace apod.).  

V případě, že se na dílo, část díla, nebo předané podklady bude vztahovat autorské právo, sjednávají 

si smluvní strany následující podmínky licenční smlouvy dle § 2358 občanského zákoníku. 

Poskytovatel (zhotovitel) jako autor díla poskytuje nabyvateli (objednateli) oprávnění k výkonu 

práva dílo užít ve smyslu § 12 autorského zákona, a to v neomezeném rozsahu.  

Odměna za poskytnutí licence podle této smlouvy je zahrnuta v ceně díla. 

 Tato licence se poskytuje jako výhradní a nabyvatel není povinen licenci využít. Poskytovatel není 

oprávněn od smlouvy odstoupit pro nečinnost nabyvatele dle § 2378 Občanského zákoníku.  

Nabyvatel je oprávněn dílo či jeho název upravit, změnit nebo užít dílo bez uvádění autorství. 

Nabyvatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem a zařadit dílo do díla souborného. 

Nabyvatel je oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě podlicenci bez 

omezení, a to i opakovaně.  (Nabyvatel může oprávnění tvořící součást licence zcela, nebo z části 

poskytnout třetí osobě.) 

Nabyvatel není povinen poskytnout poskytovateli na své náklady rozmnoženinu díla z rozmnoženin 

nabyvatelem pořízených na základě této licence. 

Územní rozsah licence je neomezen a vztahuje se i na území mimo Českou republiku. 

Časový rozsah licence je neomezen. Licence se uděluje na dobu neurčitou a nemůže být ze strany 

autora vypovězena. 

 
 

VI.  ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 
  

VI. 1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a 

že po celou dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

 



Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

5 strana ze 7 

VI.2 Zhotovitel poskytuje na předmět smlouvy (předané dokončené dílo) záruku po dobu 

přezkoumatelnosti, tj. 36 měsíců ode dne předání díla.  

 

VI.3 Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby a dále po záruční 

době v případě, že soud na návrh podaný v záruční době pravomocně rozhodne o zrušení části nebo 

celého územního plánu, má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit 

vady.   

 

VI.4 Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění záručních vad v průběhu záruční doby  do 5 

pracovních dnů po obdržení reklamace a ukončit je ve smluveném termínu, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. V případě, že se smluvní strany nedohodnou do 10 dnů od obdržení reklamace 

na termínu odstranění vad, je objednatel oprávněn termín pro odstranění vad jednostranně určit s 

tím, že se musí jednat o termín přiměřený zjištěné vadě. 

 

VI.5 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oprávněně reklamované vady, nebo pokud 

zhotovitel odmítne oprávněně reklamovanou vadu odstranit, je objednatel oprávněn, po písemném 

upozornění zhotovitele s poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty, tyto vady odstranit  na vlastní 

náklad a zhotovitel je povinen objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 14 

dnů od písemného uplatnění náhrady vynaložených nákladů objednatelem. V případech, kdy ze 

záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba a každý 

neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, může objednatel reklamovanou vadu 

odstranit pouze prostřednictvím autorizované osoby. 

 

 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 
 

VII.1 V případě prodlení zhotovitele s termínem předání dokončeného díla, nebo jeho jednotlivých 

etap dle čl. III odst. 3 této Smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

 

VII.2 V případě prodlení objednatele s termínem splatnosti faktury dle čl. V. odst. 5 této Smlouvy o 

dílo má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem. 

 

VII.3 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v termínu dohodnutém v reklamačním protokolu, 

případně určeném objednatelem dle čl. 8 této smlouvy, pak je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,25% z ceny díla vč. DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

 

VII.4 Sjednané smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení faktury na jejich zaplacení 

příslušné smluvní straně. Smluvní pokuty sjednané v odst. 1 tohoto článku je možno jednostranně 

odečíst z faktury zhotovitele na zaplacení díla. 

  

VII.5 Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy o dílo nezaniká nárok příslušné smluvní strany 

na náhradu škody.        

 

 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

VIII.1 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy o dílo v případě 

podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek 

druhé smluvní strany podán insolvenční návrh nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku nebo hrozícího 



Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

6 strana ze 7 

úpadku v insolvenčním řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

VIII.2 Za podstatné porušení této Smlouvy o dílo ze strany objednatele se považuje prodlení o více 

než jeden měsíc se zaplacením faktury dle článku V. této Smlouvy o dílo. 

 

VIII.3 Za podstatné porušení této Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se považuje prodlení o více 

než 15 dnů s termínem dokončení a předání díla, nebo jeho jednotlivých etap dle článku III. této 

Smlouvy o dílo a dále nedodržení podmínek sjednaných pro provedení díla v článku II. této 

Smlouvy o dílo. 

 

VIII.4 Dojde-li k odstoupení od této Smlouvy o dílo ze strany objednatele z důvodů podstatného 

porušení smlouvy zhotovitelem, pak má zhotovitel právo pouze na vyrovnání prací, které byly 

provedeny zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou o dílo, budou-li tyto práce dále bez větších 

nákladů pro objednatele využitelné. 

 

 

IX. PRÁVNÍ PŘEDPISY A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

IX.1 Tato Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. 

 

IX.2 Tato Smlouva o dílo je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení 

obdrží každá ze stran dvě vyhotovení. Případné změny této Smlouvy o dílo lze provádět pouze 

písemně formou dodatků ke Smlouvě o dílo. 

 

IX.3 Adresy pro doručování veškerých písemností dle této Smlouvy o dílo jsou uvedeny v úvodu 

této Smlouvy. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti považují za 

doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. 

 

IX.4 Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se 

smluvní strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je 

Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové. 

 

IX.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy o dílo je, nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy o dílo. V takovém 

případě se strany této Smlouvy o dílo zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od výzvy druhé ze 

stran této Smlouvy o dílo dodatek k této Smlouvě o dílo nahrazující oddělitelné ustanovení této 

Smlouvy o dílo, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 

odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 

IX.6 Odpověď strany této Smlouvy o dílo, ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s 

dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 

uzavření této Smlouvy o dílo či jejího dodatku. 

 

IX.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy o dílo prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva o dílo byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 



Kompostárna Třebovice - projektová dokumentace 

7 strana ze 7 

Uzavření smluvního vztahu bylo odsouhlaseno Usnesením Rady města č. 836/2016 ze dne 

15.8.2016.  
 

 

 

V České Třebové dne: 08.09.2016                                       V Ostravě dne: 19.09.2016 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                           ………………………………… 

             objednatel                                                                                zhotovitel        

         Jaroslav Zedník                                                                       Ing. Tomáš Doležal 

           starosta města                                                                    předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

                ………………………………….  

                    zhotovitel 

    Ing. Zbyněk Kunčík 

    člen představenstva  

 

 

 

 
Přílohy:  

 

                * Cenová nabídka zhotovitele ze dne 10.8.2016 

                * Protokol o jednání zástupců veřejného zadavatele se zástupcem zájemce ze dne 10.8.2016 

                * Usnesení Rady města Česká Třebová číslo 836/2016 ze dne 15.8.2016     
                                                                                           


